
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 41322Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
____________________________________________________________________________

Assunto il 09/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1400
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16235 DEL 10/11/2023

Oggetto: PSR CALABRIA 2014-2022 ACCERTAMENTO, IMPEGNI DI SPESA EDAUTORIZZAZIONE AL DIPARTIMENTO PERSONALE ALLA LIQUIDAZIONE DELLE INDENNITA'DI ELEVATA QUALIFICA DI TERZA FASCIA E DEL RISULTATO AL PERSONALE ASSEGNATOALLA SEGRETERIA TECNICA ADG PSR CALABRIA - PERIODO: NOVEMBRE - DICEMBRE2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 41322Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
Visti l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b) della legge regionale 13 maggio 1996n. 7;VISTA la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3”VISTO il D.D.G. n. 16831 del 20/12/2022 avente per oggetto “Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari - Forestazione — Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 665 del 14.12.2022. Micro-organizzazione Settori n. 7 e 9”;VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 705 del 28/12/2022 ed il Decreto del Presidente dellaGiunta Regionale n. 134 del 29/12/2022, con i quali il Dr. Giacomo Giovinazzo è stato individuato enominato Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari - Forestazione”;VISTA la D.G.R. n. 345 del 2/08/2018 con la quale è stata individuata l’Autorità di Gestione delProgramma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Calabria nella figura del Dirigente Generalep.t. del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari;VISTA la DGR n.118 del 31.03.2023 recante ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di attività edorganizzazione 2023/2025”;EVIDENZIATO che i firmatari del provvedimento non si trovano in conflitto di interessi con il presenteatto, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del Codice dicomportamento del personale della Regione Calabria, approvato con deliberazione della GiuntaRegionale n. 25 del 31/01/2018;VISTE la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 50, recante Legge di stabilità regionale 2023; la Legge Regionale 23 dicembre 2022, n. 51, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2023-2025”; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 713 del 28/12/2022 “Documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2023-2025” (artt.11 e 39, c.10, D.lgs 23/06/2011, n.118)”; la Deliberazione della Giunta Regionale n. 714 del 28/12/2022 recante “Bilancio finanziariogestionale della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art. 39, c.10, D.Lgs 23.6.2011,n.118)”;
PREMESSO CHE: con regolamento regionale del 31 maggio 2022, n. 8, sono state disciplinate le struttureausiliarie previste dall’art. 5 della legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 ed in particolarequelle individuate quali articolazioni amministrative preposte alle attività correlateall’esercizio delle funzioni di competenza dei dirigenti generali dei dipartimenti regionali, deidirigenti delle strutture assimilate, dell’Avvocatura e del Responsabile della prevenzionedella corruzione e della trasparenza;

 con deliberazione n. 256 del 9 giugno 2023, la Giunta Regionale ha approvato il disciplinaredegli incarichi di elevata qualificazione di cui all’articolo 16 del C.C.N.L. del comparto funzionilocali del 16 novembre 2022, fissando i criteri e le modalità di conferimento dei relativiincarichi ed istituendo due tipologie di posizioni organizzative e tre fasce economiche;
 con deliberazione n. 313 del 5 luglio 2023, la Giunta Regionale riassegna il budget perincarichi di elevata qualificazione (Segreterie ex art. 5 LR n. 7/1996) finanziati con fondicomunitari e nazionali e nello specifico per il Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari– Forestazione, all’allegato B, il budget assegnato per le EQ finanziate con fondi comunitaririsulta pari a 202.500,00 (indennità di posizione e risultato, al netto di oneri ed IRAP);

VISTO- il D.D.G. n. 15927 del 06/11/2023 avente ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICHI (E.Q. N. 3,N. 4, N. 6 e N. 7) DELLA “SEGRETERIA TECNICA ADG PSR CALABRIA” DEL DIPARTIMENTOAGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARE - FORESTAZIONE”, con il quale sono stati



Cod. Proposta 41322Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

nominati fino al 31/12/2023 i funzionari: Aloi Virginia matr. 1002734, Greco Giuseppe matr. 378550,Bua Vincenzo matr. 97150 e Corigliano Giuseppe matr. 10023073;
Premesso che:
- la Commissione Europea con Decisione C(2015) 8314 final, del 20 novembre 2015, ha approvatoil Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Calabria ai fini della concessione di unsostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo rurale, per il periodo diprogrammazione 2014-2020;- la Commissione Europea con Decisione C (2020) 8586 del 29 novembre 2020 -CCI:2014IT06RDRP018 – ha approvato l’ulteriore modifica del Programma di Sviluppo Rurale dellaRegione Calabria (Italia) ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo EuropeoAgricolo per lo Sviluppo Rurale e modificato la Decisione di Esecuzione C (2015) 8314 dellaCommissione;- che, con Deliberazione n. 91 del 29/12/2020, il Consiglio Regionale ha Preso atto della Decisionedella Commissione Europea C(2020) 8586 final del 29 novembre 2020 di modifica del Programmadi Sviluppo Rurale 2014-2020 (FEASR) della Regione Calabria.- che con D.G.R. n. 738 del 28 dicembre 2022 la Giunta Regionale approvava il Complemento diprogrammazione per lo sviluppo rurale del Piano strategico della PAC 2023-2027 della RegioneCalabria - Complemento Strategico Regionale - (CSR);- che con D.G.R. n. 123 del 31/03/2023, la Giunta Regionale ha istituito il Comitato di Monitoraggiodel Complemento di programmazione per lo sviluppo rurale del Programma strategico della PAC2023-2027 della Regione Calabria, ai sensi dell’articolo 124 del Regolamento (UE) n. 2115/2021 delParlamento Europeo e del Consiglio;
Tenuto conto che alla retribuzione dell’indennità di Elevata Qualifica di terza fascia e del risultato,per il personale assegnato alla Segreteria ADG PSR Calabria, Aloi Virginia, Greco Giuseppe, BuaVincenzo e Corigliano Giuseppe per il periodo dell’incarico si farà fronte con le somme impegnatecon il presente provvedimento;
RITENUTO dover provvedere all’assunzione degli impegni sui capitoli di spesa di seguito riportati,al fine di consentire al Settore Economico e Previdenziale del Dipartimento “Organizzazione, RisorseUmane”, la liquidazione, al personale assegnato alla Segreteria ADG PSR Calabria di cui ai DDG15927 del 06/11/2023, della retribuzione di indennità e di risultato e dei contributi sociali a caricodell’Ente ed IRAP;
- U9160300101 la somma di € 15.000,00 quale Competenze e Risultato;
- U9160300102 la somma di € 4.020,00 quali Contributi sociali a carico dell’Ente;
- U9160300103 la somma di € 1.280,00 quale IRAP;Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato delle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario anno2023;Accertato, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, che le somme di cui sopra trovano coperturafinanziaria sui capitoli di bilancio U9160300101, U9160300102, U9160300103;Dato atto che agli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto si farà fronte con le risorsedella misura 20 del PSR Calabria 2014-2022 gestite dall’Organismo Pagatore Arcea;Viste la proposta di accertamento: n. 5632/2023 sul cap. E9201010301;Viste:
- la proposta di impegno n. 8174/2023 di € 15.000,00 collegata all’accertamento n. 5632/2023
- la proposta di impegno n. 8175/2023 di € collegata all’accertamento n. 5632/2023
- la proposta di impegno n.8176 /2023 di € collegata all’accertamento n. 5632/2023Dato atto che si sono realizzate le condizioni stabilite dai comma 1 e 2 dell’art. 56 del D.Lgs.118/2011;



Cod. Proposta 41322Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alleindicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, dalle obbligazionigiuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertato nell’esercizio finanziario 2023;Su proposta del Dirigente che sottoscrive il presente atto, nonché dell’espressa dichiarazione diregolarità dell’atto resa dal medesimo
DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:Di accertare per competenza, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., allegato 4/2,principio 3.2, a valere sul seguente capitolo di entrata del bilancio regionale 2023-2025, - n.E9201010301 “Assegnazione di fondi da parte di Arcea per le azioni di assistenza tecnica nell’ambitodel piano di sviluppo rurale (PSR) della Regione Calabria 2014-2020 (Decisione di esecuzione dellacommissione del 20 novembre 2015-misura 20)”, la somma di € 20.300,00 giusta proposta diaccertamento n. 5632/2023 collegati ai capitoli di spesa:
N. U9160300101 la somma di € 15.000,00 quale Competenze e Risultato;
N. U9160300102 la somma di € 4.020,00 quali Contributi sociali a carico dell’Ente;
N. U9160300103 la somma di € 1.280,00 quale IRAP;
– debitore ARCEADi autorizzare il settore Ragioneria ad assumere gli impegni della somma complessiva di €20.300,00sui capitoli di spesa nn. U9160300101, U9160300102, U9160300103 che presentano lanecessaria disponibilità, giuste proposte di impegni di spesa nn. 8174/2023, 8175/2023 e 8176/2023;Di dare Atto che ai sensi dell’art. 56 del D.lgs. 118/2011 la copertura finanziaria dell’intervento dicui trattasi trova piena capienza sui Capitoli nn. U9160300101, U9160300102, U9160300103impegni di spesa nn. 8174/2023, 8175/2023 e 8176/2023;Di disporre il pagamento del personale incaricato, al quale sono state assegnate le ElevateQualifiche, trattandosi di indennità accessorie continuative e periodiche a carico dell’Ente inerenti alpersonale addetto alle attività di Programmazione, Gestione, Sorveglianza, Monitoraggio e Controllodel PSR Calabria 2014/2022 da parte della Segreteria ADG PSR Calabria, per il periodo di duratadell’incarico, senza emissione di alcun ulteriore atto;Di notificare al Dipartimento Bilancio e Patrimonio il presente decreto al fine di rilasciare leautorizzazioni informatiche per l’accesso da parte del Settore Economico del Personale sui capitolisopra citati;Di notificare il presente decreto al Settore Economico del Dipartimento Organizzazione, Risorseumane;Di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11;Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.

Sottoscritta dal Direttore GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 41322Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

Numero Registro Dipartimento 1400 del 09/11/2023

OGGETTO PSR CALABRIA 2014-2022 ACCERTAMENTO, IMPEGNI DI SPESA EDAUTORIZZAZIONE AL DIPARTIMENTO PERSONALE ALLA LIQUIDAZIONE DELLEINDENNITA' DI ELEVATA QUALIFICA DI TERZA FASCIA E DEL RISULTATO ALPERSONALE ASSEGNATO ALLA SEGRETERIA TECNICA ADG PSR CALABRIA -PERIODO: NOVEMBRE - DICEMBRE 2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 09/11/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 41322Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1400 del 09/11/2023

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

OGGETTO PSR CALABRIA 2014-2022 ACCERTAMENTO, IMPEGNI DI SPESA EDAUTORIZZAZIONE AL DIPARTIMENTO PERSONALE ALLA LIQUIDAZIONE DELLEINDENNITA' DI ELEVATA QUALIFICA DI TERZA FASCIA E DEL RISULTATO ALPERSONALE ASSEGNATO ALLA SEGRETERIA TECNICA ADG PSR CALABRIA -PERIODO: NOVEMBRE - DICEMBRE 2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 10/11/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

63
2/

20
23

E
.2

.0
1.

01
.0

2.
01

6 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 A
ge

nz
ie

 r
eg

io
na

li 
pe

r 
le

 e
ro

ga
zi

on
i i

n 
ag

ric
ol

tu
ra

08
00

0 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
 E

 R
IS

O
R

S
E

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

I

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.2

.0
1.

01
.0

2.
01

6 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
da

 A
ge

nz
ie

 r
eg

io
na

li 
pe

r 
le

 e
ro

ga
zi

on
i i

n 
ag

ric
ol

tu
ra

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
09

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
 P

A
R

T
E

 D
I 

A
R

C
E

A
 P

E
R

 L
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

T
E

C
N

IC
A

 N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
IA

N
O

 D
I 

S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
L

E
 (

P
S

R
) 

D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
C

A
L

A
B

R
IA

 2
0

1
4

-2
0

2
0

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
A

 C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
 D

E
L

 2
0

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
0

1
5

 -
 M

IS
U

R
A

 2
0

)
C

ap
it

o
lo

:
E

92
01

01
03

01

D
es

cr
iz

io
n

e
A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 D
I 

F
O

N
D

I 
D

A
 P

A
R

T
E

 D
I 

A
R

C
E

A
 P

E
R

 L
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

L
L

'A
M

B
IT

O
 D

E
L

 P
IA

N
O

 D
I

S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

 (
P

S
R

) 
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
 2

0)

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.2
.0

1
1

E
.2

.0
1.

01
.0

2.
01

6

C
U

P

.0
1.

02
.0

16

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
13

22
D

ec
re

to
 d

i i
m

pe
gn

o 
E

.Q
 A

ut
or

itÃ
  d

i g
es

tio
ne

 P
S

R

Im
p

o
rt

o
:

20
.3

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
20

.3
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
20

.3
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

20
.3

00
,0

0
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
17

4/
20

23

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

08
00

0 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
 E

 R
IS

O
R

S
E

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

I

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

01
.0

1.
00

4 
- 

In
de

nn
ità

 e
d 

al
tr

i c
om

pe
ns

i, 
es

cl
us

i i
 r

im
bo

rs
i s

pe
sa

 p
er

 m
is

si
on

e,
 c

or
ris

po
st

i a
l p

er
so

na
le

 a
 te

m
po

 in
de

te
rm

in
at

o

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
09

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

D
E

L
 P

IA
N

O
 D

I 
S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

L
E

 (
P

S
R

) 
D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
-2

0
2

0
(D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

IN
 D

E
N

A
R

O
- 

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
E

-
C

ap
it

o
lo

:
U

91
60

30
01

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

 D
E

L 
P

IA
N

O
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

 (
P

S
R

)
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

R
E

T
R

IB
U

Z
IO

N
I 

IN
 D

E
N

A
R

O

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
03

U
.1

.0
1

04
.2

7
U

.1
.0

1.
01

.0
1.

00
4

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

04

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
13

22
D

ec
re

to
 d

i i
m

pe
gn

o 
E

.Q
 A

ut
or

itÃ
  d

i g
es

tio
ne

 P
S

R

Im
p

o
rt

o
:

15
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
15

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
15

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

15
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
17

5/
20

23

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

08
00

0 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
 E

 R
IS

O
R

S
E

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

I

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
1.

02
.0

1.
00

1 
- 

C
on

tr
ib

ut
i o

bb
lig

at
or

i p
er

 il
 p

er
so

na
le

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
09

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

D
E

L
 P

IA
N

O
 D

I 
S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

L
E

 (
P

S
R

) 
D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
-2

0
2

0
(D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
S

O
C

IA
LI

 E
F

F
E

T
T

IV
I 

A
 C

A
R

IC
O

 D
E

LL
'E

N
T

E
 -

O
N

E
R

I-
C

ap
it

o
lo

:
U

91
60

30
01

02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

 D
E

L 
P

IA
N

O
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

 (
P

S
R

)
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
S

O
C

IA
LI

 E
F

F
E

T
T

IV
I 

A
 C

A
R

IC
O

 D
E

LL
'E

N
T

E

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
03

U
.1

.0
1

04
.2

7
U

.1
.0

1.
02

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
2.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
13

22
D

ec
re

to
 d

i i
m

pe
gn

o 
E

.Q
 A

ut
or

itÃ
  d

i g
es

tio
ne

 P
S

R

Im
p

o
rt

o
:

4.
02

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

4.
02

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
4.

02
0,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

4.
02

0,
00

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
17

6/
20

23

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

08
00

0 
- 

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 A
G

R
IC

O
LT

U
R

A
 E

 R
IS

O
R

S
E

 A
G

R
O

A
LI

M
E

N
T

A
R

I

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
2.

01
.0

1.
00

1 
- 

Im
po

st
a 

re
gi

on
al

e 
su

lle
 a

tti
vi

tà
 p

ro
du

tti
ve

 (
IR

A
P

)

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
09

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I 
D

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

D
E

L
 P

IA
N

O
 D

I 
S

V
IL

U
P

P
O

 R
U

R
A

L
E

 (
P

S
R

) 
D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

L
A

B
R

IA
 2

0
1

4
-2

0
2

0
(D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

IM
P

O
S

T
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 S

U
LL

E
 A

T
T

IV
IT

A
' P

R
O

D
U

T
T

IV
E

 (
IR

A
P

)
C

ap
it

o
lo

:
U

91
60

30
01

03

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
E

 A
Z

IO
N

I D
I A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 T
E

C
N

IC
A

 N
E

LL
'A

M
B

IT
O

 D
E

L 
P

IA
N

O
 D

I S
V

IL
U

P
P

O
 R

U
R

A
LE

 (
P

S
R

)
D

E
LL

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
LA

B
R

IA
 2

01
4-

20
20

 (
D

E
C

IS
IO

N
E

 D
I 

E
S

E
C

U
Z

IO
N

E
 D

E
LL

A
 C

O
M

M
IS

S
IO

N
E

 D
E

L 
20

 N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

5 
- 

M
IS

U
R

A
20

) 
- 

IM
P

O
S

T
A

 R
E

G
IO

N
A

LE
 S

U
LL

E
 A

T
T

IV
IT

A
' P

R
O

D
U

T
T

IV
E

 (
IR

A
P

)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
16

U
.1

6.
03

U
.1

.0
2

04
.2

7
U

.1
.0

2.
01

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

01
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-4
13

22
D

ec
re

to
 d

i i
m

pe
gn

o 
E

.Q
 A

ut
or

itÃ
  d

i g
es

tio
ne

 P
S

R

Im
p

o
rt

o
:

1.
28

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
28

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

28
0,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
28

0,
00

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9160300103 Competenza

52.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 26.175,00

Disponibile 25.825,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8176 2023 09/11/2023 1.280,00

IN DATA

09/11/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9160300102 Competenza

165.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 74.752,00

Disponibile 90.248,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8175 2023 09/11/2023 4.020,00

IN DATA

09/11/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9160300101 Competenza

600.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 308.850,00

Disponibile 291.150,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 8174 2023 09/11/2023 15.000,00

IN DATA

09/11/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


